
.a:...:.i-
tu ř}1 lí|l :'T& ítr * |{ tr |ď }* li'Ě

zitpa***gxut
Llí* l1ťi]:*{ť '}.é
'# lrt_;P*$

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce: Ing. Jitka Zborková, Ph.D.

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

Ý ,
HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

AkademickÝ r ok 2aB /20|4

Eretová Adéla

Podniková ekonomika a management

Účetni a daňové aspekty tvorby a čerpání rezeÍy

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováttí ptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČa nytzadaný tento qýsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - poďezře|á shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená práce se zabýváproblematikou tvorby a čerpání rezeÍv, ato z účetního i daňového
pohledu. Autorka si stanovila poměrně rozsáhlý cíl práce, a to provést komparaci teoretických
poznatků s úěetní praxí podniku, v účetní oblasti zhodnotit tvorbu z pohledu naplnění úěetních zásad a
z daňového pohledu posoudit tvorbu rezeÍv ve vztahu k optimalizaci zákIadu daně. Lze konstatovat, že
stanovené cíle byly splněny. V bakalářské práci jsou předloženy případové studie, které vhodným
způsobem ilustrují teoretické poznatky v komparaci s účetní praxí podniků. Následně autorka ve
zvoleném podniku provedla zhodnocení tvorby a ěerpání rezeÍv z účetního i daňového pohledu. Na
zék|adě zjištěných informací jsou v1vozeny nejen relevantní poznatky, ale i řada konkrétních

1234N
XNT!N
XTNTN
XTNN!xnnn!
XNNTT
x!!!nxnntn
XtrNTT
XITT!
XTTT!xnntn
XtrNtrT
XNTTN
!XNTT
XtrN!T
XNTTT

Xn

ní pro daný podnik, které j itelné. Práce solňuie formální a i



*q*j: FÁXULTA E|{sÍsoMýť{Á

ffi t. 
p ŽAPABoťĚs}tÉ

lJ ié |vERZ|TV
*P" v FL;$ii

FAKULTA EKoNOMICKÁ
Katedra KFU

poŽadavky' Autorka ke zpracovríní bakalářské práce přistupovala velmi svědomitě, což je zpráce
patrné. Celkově práci hodnotím velice kladně a doporučuji ji k obhajobě.

otá.zky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1) Porovnejte, jak je tezervachapánaz pohledu českého i meziniírodního účetního výkaznictví ve
vztahu k naplnění účetní zásady opatrnosti a dále zajištěného věrného a poctivého obtazuúčetnictví.

2)Ye své práci diskutujete tvorbu rczeÍvy nákladů na audit účetní závěrky a navrhujete využít poloŽku
výdaje příštích období. Zdůvodněte toto svoje doporučení ve vztahu k aspetkům tvorby Íezerv a
přechodných položek, a to účel, období, částka.

\(, .-
V Plzni, d". \\ -t \tl

h,\)
Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:

1 označte r"ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zaďallado Portálu ZČu aodůvodněte níŽe pŤiodůvodnění
^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.n otazxy a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtri ott,,*y.

Posudek odevzdejte na sekretariát KFU, FEK zČv ao20,5.2o|4. Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem
modře (pro rozeznání originálu).


